
Vi er et relativt nyetableret firma, stiftet juni 2021, der bygger på flere års 
erfaringer, ny viden og visioner indenfor byudvikling, landskab og arkitektur.

Vi er arkitekter, planlæggere og landskabsarkitekter. Indenfor overskriften 
Byplan & Landskab løser vi opgaver der primært omfatter det offentlige 
rum. Vi arbejder med bevaring, transformering og udvikling af nye byrum, 
byområder og landskaber, med fokus på at sikre stedets iboende kvaliteter, 
merværdi og sammenhængskraft – og skabe mest mulig kvalitet for ophold, 
bevægelse og beundring. 

Opgaverne spænder vidt og indbefatter oftest en landskabelig og arkitek-
tonisk tilgang, hvor kontekst og helhedsløsningen i de enkelte projekter 
styrker det samlende koncept. Vores registreringer har altid en synsvinkel 
på ’Stedets ånd/Genius Logi’, hvad der giver stedet en særlig værdi, og 
hvad der skal værnes om og løftes gennem løsning af opgaven.
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UDVALGTE PROJEKTER

HIMMEL & HAV PLADSEN (Løgstør) arbejder med 
kanten ud til Limfjorden, så vandet holdes ude ved 
stormflod, og hvor den fysiske og visuelle forbindelse 
til vandet samtidig styrkes. Pladsen bliver et vigtigt 
sted i fortællingen om at bevæge sig langs fjorden, at 
gøre ophold og indtage fjorden. Dette er stedet, hvor 
du også ser tilbage for at opleve det nye, hvor himlen 
møder havet, og sanserne bringes i spil. Fjordens lyde 
og de salte dufte forstærkes. Vind og vejr bemærkes 
og betydningen af ly og læ anerkendes.

I overgangen mellem land og fjord placeres to særlige 
udsigtspunkter. Konstruktionerne er vinklet, så de 
indrammer og forstærker forskellige kig på fjorden og 
skaber samtidig mulighed for ly og læ.

Et rundt ‘Himmeltårn’ tænkes placeret på pladsen. Når 
man træder indenfor, møder man et rundt og højloftet 
rum med siddebænke langs den runde væg. Ved 
hjælp af spejle og loftets kantafslutning, får man her 
en helt særlig oplevelse af himlen.

GÅRDHAVER (Nyt Aalborg Universitetshospital) 
 
I forbindelse med etablering af Nyt Aalborg Universi-
tetshospital har vi udarbejdet program og idéoplæg 
på 10 gårdhaver og to større lysskakte. Gårdhaverne 
kan opdeles i publikums-, patient- og personalerela-
terede gårdhaver, nogle har adgang for alle og andre 
tjener i princippet kun som ’lysskakte’. Det har været 
vigtigt, at hver enkel gårdhave opfylder de krav og kri-
terier, som programmet satte, samt at de alle passer 
ind i den samlede helhedsplan.

Konceptet og udgangspunktet for alle gårdhaverne 
er med nogle nøgleord; så enkelt som muligt, så få 
virkemidler som muligt (’Less is More’), ekspressivt, 
identitet, harmonisk, lyst, venligt og imødekommende.

STRANDPROMENADE (Hvalpsund) 
Med projektet “Hvalpsund – mellem havnene” foku-
serer vi på den godt 500 meter lange kyststrækning 
og området til lands og til vands mellem Hvalpsunds 
to havne. Initiativerne skal med fokus på det enkle 
greb gøre området til et attraktivt sted at besøge og 
opholde sig. Et sted for borgerne i Hvalpsund og for 
turisterne. Et sted for de mange og for de få. 

Stien mellem havnene er mere end blot en hurtig 
forbindelse – det er en promenade langs kysten med 
forskellige ophold og attraktioner, hvor oplevelsen af 
stedet, kysten og Limfjorden forstærkes. 

Mod nord etableres Standpladsen – et omdrejnings-
punkt mellem Promenade, adgang til vand og strand, 
samt stiens videre forløb mod nord. Grundlaget for 
stedet i almindelighed er en udstråling af kvalitet gen-
nem enkelhed, klarhed, harmoni og robusthed.


